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Preisblatt: Ersatzversorgung mit Strom in Niederspannung für  
Haushaltskunden und Nicht-Haushaltskunden 

 
Innerhalb der Versorgungsgebietes der Stadtwerke Hünfeld GmbH – gültig ab 01. Januar 2026   

 
Die Stadtwerke Hünfeld GmbH bietet Ihnen Strom zu nachfolgend aufgeführten Preisen und Bedingungen an: 
 

 
 
 
Die Ersatzversorgung für Haushaltskunden und Nicht-Haushaltskunden erfolgt auf der Grundlage der 
Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und der 
Ersatzversorgung mit Elektrizität aus dem Niederspannungsnetz (StromGVV) sowie der Ergänzenden 
Bedingungen der Stadtwerke Hünfeld GmbH. Nicht- Haushaltskunden sind Letztverbraucher, die Energie für 
berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke verbrauchen und einen Jahresverbrauch von über 
10.000 kWh haben. 
 
Das Entgelt setzt sich aus einem Grund- und einem Arbeitspreis zusammen. Der Grundpreis beinhaltet eine 
jährliche Abrechnung. Für jede weitere Abrechnung werden 15,00 € netto (17,85 € brutto) berechnet. 
 
Die Entgelte gelten für die Ersatzversorgung von Haushaltskunden und Nicht-Haushaltskunden für maximal 3 
Monate nach Beginn der Ersatzversorgung im Niederspannungsnetz. 
 
In den Bruttopreisen ist zusätzlich die Umsatzsteuer in Höhe von derzeit 19% enthalten. Die Preise mit 
Umsatzsteuer sind auf zwei Nachkommastellen kaufmännisch gerundet. Die Abrechnung erfolgt auf der 
Grundlage der Nettopreise.    
 
Nähere Informationen zu den oben genannten staatlichen Umlagen finden Sie auf der Informationsplattform der 
deutschen Übertragungsnetzbetreiber (www.netztransparenz.de). 
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Tarif: Ersatzversorgung Haushaltskunden und Nicht-Haushaltskunden (EV-ET) Netto Brutto
(ohne Leistungsmessung)
Arbeitspreis, ct/kWh 37,00 44,03
Grundpreis, Euro/Jahr 156,00 185,64
In den Nettopreisen ist enthalten: ct/kWh Euro/Jahr

Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz 0,000
Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 0,446
Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung 1,559
Umlage nach § 17 f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes 0,941
Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten 0,000
Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) 1,320
Stromsteuer 2,050
Netentgelt Arbeitspreis 6,930

Netzentgelt Grundpreis 96,000
Messstellenbetrieb 11,04

Summe staatlich und regulatorisch veranlasster Kostenbestandteile 13,246 107,04
Stromeinkauf, Vertrieb, Service 23,754 48,96

ab 01.01.2026

http://www.stadtwerke-huenfeld.de/
http://www.netztransparenz.de/
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Die Themen Energieeinsparung und Energieeffizienz haben für uns hohe Priorität. Auf unserer Homepage 
www.stadtwerke-huenfeld.de und www.ganz-einfach-energiesparen.de sind Hinweise, Kontaktinformationen 
und Tipps für Sie eingestellt. Weitere Informationen erhalten Sie außerdem auf der Internetseite der 
Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) unter www.bfee-online.de .  
 

 
 
 
Haben Sie Fragen zum Thema Energiesparen, zu den Strompreisen, Ihrem Tarif, Ihren 
Abschlagszahlungen oder zu Ihrem Verbrauch? 
 
Wir beraten Sie gerne, fernmündlich oder persönlich in unserem Kundenzentrum in der Lindenstraße 8. 
Telefon: 06652-180-220, Service-Hotline: 0800-4836200, E-Mail: info@stadtwerke-huenfeld.de 

 
Öffnungszeiten:  Montag/Dienstag   8.00 Uhr bis 17.00 Uhr 
    Donnerstag     8.00 Uhr bis 18.00 Uhr 
   Mittwoch/Freitag   8.00 Uhr bis 13.00 Uhr 
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